Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700097

97

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 27, DE 5 DE ABRIL DE 2021 (*)
PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
Diário Oficial da União de 29/01/2021, seção 1, página 70, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Departamento/Centro Área/Subárea Requisitos Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de
Inscrição

. Física/CCET Área: Física.
Subárea: Física 1, Física 2, Física 3, Física 4, Física A, Física B, Física C, Física D, Física
Experimental A, Física Experimental B, Física Experimental C, Física Experimental
D.

1) Título de Doutor em
Física ou em Engenharia
Física.

01
(uma)

40 (quarenta)
horas semanais

R$ 145,00 de 06/04/2021
a 19/04/2021

1) Das Inscrições: 1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço https://concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 40 (quarenta) horas semanais Classe A, Nível 1 R$ 3.130,85 Doutorado: R$ 2.700,36 R$ 5.831,21

3) Dos Benefícios: 3.1 - Auxílio Alimentação; Auxílio Transporte e Auxílio pré-escolar (quando couber). 4) Da Validade: 4.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano,
podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1 - A íntegra deste edital estará disponível no site https://concursos.ufscar.br. 5.2 - A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 63, de 06 de abril de 2021, seção 3, páginas 115 e 116, com incorreções no original.

SECRETARIA-GERAL DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 156403 - FUFSCAR - SIN

Nº Processo: 23112.004177/2021-56.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: FUFSCAR - SIN.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
tecnologia da informação e comunicação e de serviços de telefonia a serem executados de
forma contínua, conforme as especificações e condições constantes deste instrumento e
seus anexos.
Fundamento Legal: . Vigência: 06/04/2021 a 06/10/2023. Valor Total: R$ 52.356,17. Data
de Assinatura: 06/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23122.002198/2017-31.
Pregão. Nº 13/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 23.226.500/0003-03 - IRS RESTAURANTE E BUFE EIRELI. Objeto: Prorrogar a
vigência por mais 120 (cento e vinte) dias a partir de 20.04.2021 até 18.08.2021, para
adequação do sistema rede SERPRO, conforme MEMO 002/2021 - SAMOR-PROAE.
Vigência: 20/04/2021 a 18/08/2021. Data de Assinatura: 31/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 19, DE 5 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2021, publicado no D.O.U. em 19/01/2021, e no Correio de Sergipe em 20/01/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Nutrição / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.006804/2020-70

. Matéria de
Ensino

II, III e IV Ciclo de Nutrição (sessões de tutorial, Práticas de Módulo,
Práticas de ensino na comunidade (PEC), Estágio curricular obrigatório,
Trabalho de Conclusão de Curso, Optativas e optativa de extensão), com
ênfase em Nutrição Clínica e Nutrição nos Ciclos de Vida. Disciplinas II, III
e

. IV Ciclo de Nutrição (sessões de tutorial, Práticas de Módulo, Práticas de
ensino na comunidade (PEC), Estágio curricular obrigatório, Trabalho de
Conclusão de Curso, Optativas e optativa de extensão), com ênfase em
Nutrição Clínica e Nutrição nos Ciclos de Vida

. Disciplinas Ciências da Nutrição; Nutrição e Metabolismo, Nutrição do Adulto e do
Idoso; Nutrição Materno Infantil; Nutrição da Criança e do Adolescente;
Assistência Nutricional; Nutrição na Clínica Ampliada I, II, III; Introdução à
Pesquisa em Nutrição; Estágio Curricular Obrigatório; Optativas; Optativas
de Extensão.

. Resultado
Final

1º LUGAR: ANDREIA ALEXANDRA MACHADO MIRANDA - 85,08
2º LUGAR: ROBERVAN VIDAL DOS SANTOS - 77,16
3º LUGAR: TICIANE CLAIR REMACRE MUNARETO LIMA - 73,32
4º LUGAR: INGRID RIBEIRO DA CRUZ MELO - 53,80
5º LUGAR: PRISCILA BARBOSA PEREIRA ANJOS - 43,76

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021

Contrato: 15/2019. Processo: 23101.001625/2019-74.

Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ

05.149.726/0001-04. Contratada: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do

Tocantins-FAPTO - CNPJ 06.343.763/0001-11. Objeto: Prorrogação de prazo do contrato

para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Pós-Graduação Lato Sensu em

Direito e Processo Administrativo. Vigência: 01/05/2021 a 30/08/2021. Data assinatura:

26/03/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.904761/2021. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos
entre outros.. Total de Itens Licitados: 30. Edital: 07/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 07/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/04/2021) 154051-15268-2021NE800000

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.902134/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços comuns de adequação na rede elétrica e na parte de iluminação em
geral do Campus UFV-Florestal, e demais serviços, com fornecimento de todos os insumos,
materiais, peças, componentes e acessórios, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/04/2021 das
08h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, -
Florestal/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00011-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 07/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

THAIS COUTO BASTOS FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/04/2021) 154052-15268-2021NE800022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Espécie: Termo de Colaboração Nº 906966/2020, Nº Processo: 23102001958202027,
Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO, Convenente: CENTRO DE
ESTUDOS DO INSTITUTO DE BIOLOGIA ROBERTO ALCANTARA GOMES (IBRAG) DA UERJ
CNPJ nº 40178030000107, Objeto: A proposta visa atender exclusivamente ao objeto de
apoio da administração para execução do Projeto Monitoramento e Avaliação de
Tecnologias em Saúde.
Portanto, os objetivos específicos da parceria do item 2.2 do edital, bem como os
"Resultados Esperados", descritos na cláusula 6, e itens 1 a 8 do plano de trabalho
elaborado pelo LAETS, são entendidos como compromissos da Universidade junto às redes
REBRATS e Conitec, que são indelegáveis. As atividades de apoio estarão definidas em
plano de trabalho., Valor Total: R$ 1.380.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a
ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 1.380.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800490, Valor: R$ 1.380.000,00, PTRES: 173235,
Fonte Recurso: 61531AACLK, ND: 339039, Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2023, Data de
Assinatura: 06/04/2021, Signatários: Concedente: RICARDO SILVA CARDOSO CPF nº
024.239.007-24, Convenente: LUIS ALEXANDRE GONCALVES MAGALHAES CPF nº
026.208.247-02.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.068741/2020-38.
Dispensa Nº 97/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 21.238.738/0001-61 - FUNDACAO DE APOIO UNIVERSITARIO. Objeto: Gestão
financeira do projeto intitulado "pesquisa e diagnóstico de imagem institucional -
aneel"..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/04/2021 a 01/04/2022. Valor Total: R$ 266.190,00. Data
de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.071030/2020-41.
Dispensa Nº 9/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA .
Contratado: 22.225.247/0001-49 - FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA DE
UBERLANDIA. Objeto: Realização pela contratada da gestão financeira do projeto
intitulado "liberdade de religião ou crença: exercício coletivo e autonomia
organizacional".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 08/04/2021 a
31/12/2022. Valor Total: R$ 170.000,00. Data de Assinatura: 05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial